РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 07.12.2017_________ № 719
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в при
ложения 2, 3, 4, 6 к постановле
нию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского
края от 24.11.2016 № 302 «Об
утверждении тарифов в сфере
теплоснабжения АО «Тепло
Земли» на территории Пара-
тунского сельского поселения
Елизовского муниципального
района, на 2017 - 2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», , приказа
ми ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических ука
заний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О крае
вом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», поста
новлением Губернатора Камчатского края от 30.04.2014 № 49 «Об установ
лении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях
в Камчатском крае с 1 июля 2014 года по 2018 год», постановлением Прави
тельства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положе
ния о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», прото
колом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского
края от 07.12.2017 № 34

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 2, 3, 4, 6 к постановлению Региональной служ
бы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2016 № 302 «Об утвер
ждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Тепло Земли» на территории

Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального района, на
2017 - 2019 годы» следующие изменения:

1) в приложении 2
а) пункты 1.5-1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.5
АО

«Т

еп
ло

Зе

м
ли

»

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018 -
30.06.2018 2421,30

1.6
01.07.2018-
31.12.2018 2626,17

1.7 2019

1.8
01.01.2019-
30.06.2019 2548,07

1.9
01.07.2019-
31.12.2019 2605,49

»;
б) пункты 1.14-1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.14

АО

«Т
еп

ло

Зе
м

ли
»

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018 -
30.06.2018 2857,13

1.15
01.07.2018 -
31.12.2018 3098,88

1.16 2019

1.17
01.01.2019-
30.06.2019 3006,72

1.18
01.07.2019-
31.12.2019 3074,48

»;
2) в приложении 3
а) пункты 1.5-1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.5

1.6

ТУ
1.8

1.9

к45 о 00
о
1=1 с и Н
О
<

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018 -
30.06.2018 1098,55

01.07.2018 -
31.12.2018 1188,90

2019
01.01.2019-
30.06.2019 1164,86

01.07.2019 -
31.12.2019 1181,64

»;
б) пункты 1.14-1.18 изложить в следующей редакции:
«

1.14

1.15

1.16

1.17

(О00
очс(UНv ;

О<

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 1296,29

01.07.2018 -
31.12.2018 1402,90

2019
01.01.2019-
30.06.2019 1374,53

1.18
01.07.2019-
31.12.2019 1394,34

»;
3) в приложении 4 пункты 1.14, 1.15 изложить в следующей редакции:
«

1.14

1.15

С S

5? О
О ”
< §

одноставочный руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 2000,00

01.07.2018 -
31.12.2018 2200,00

»;
4) в приложении 6
а) пункты 1.3-1.6 изложить в следующей редакции:
«

1.3

АО «Тепло
Земли»

01.01.2018 -
30.06.2018 1,00 2421,30

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 1,04 2626,17

1.5 01.01.2019-
30.06.2019 1,04 2548,07

1.6 01.07.2019-
31.12.2019 1,08 2605,49

»;
б) пункты 2.3-2.6 изложить в следующей редакции:
«

2.3

АО «Тепло
Земли»

01.01.2018 -
30.06.2018 1,18 2857,13

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 1,23 3098,88

2.5 01.01.2019 -
30.06.2019 1,23 3006,72

2.6 01.07.2019 -
31.12.2019 1,27 3074,48

»;
в) пункты 3.3, 3.4 изложить в следующей редакции:
«

3.3 АО «Тепло
Земли»

01.01.2018 -
30.06.2018 1,18 2000,00

3.4 01.07.2018 -
31.12.2018 1,23 2200,00

»;
г) примечание изложить в следующей редакции:
«Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге

тики Камчатского края от 30.11.2015 № 595 «Об утверждении нормативов
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни
ципальных образованиях, расположенных в границах Елизовского муници
пального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой
энергии (0,0666 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холодной воды
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в му
ниципальных образованиях, расположенных в границах Елизовского муни
ципального района Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям поме
щений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постанов
лением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная
величина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (го
рячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для
населения с учетом вида благоустройства и с НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода

тепловой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф
на горячую воду,
руб./куб. метр

01.01.2018-30.06.2018
с неизолированными стояка
ми, с полотенцесушителями 0,0666 134,38

01.07.2018-31.12.2018
с неизолированными стояка
ми, с полотенцесушителями 0,0666 147,75

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Руководитель Региональной слуз
по тарифам и ценам Камчатскогс

I ^
O.H. Кукиль